EDITAL Nº 02/2021-CEL

ADENDO DE MODIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA ANTERIOR ao EDITAL Nº 02/2021-CEL

EXAME DE SELEÇÃO PARA MONITORIA DIGITAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

 A Comissão de Seleção de Monitoria do Centro de Educação e Letras – CEL da Universidade Federal do Acre

(UFAC), no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração ao EDITAL Nº 02/2021-CEL, que modifica o

cronograma do processo seletivo, alterando especificamente o período de inscrição, que antes era de 18 a 25/jun/2021

para 18 a 29/jun/2021. O horário reservado para essa atividade permanece inalterado.

 Outra alteração se refere a discplina vinculada a professora Maria Dolores de Oliveira S. Pinto, onde se lê

Fundamentos do Ensino de História, leia-se Fundamentos da Educação Infantil.

CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 18 de junho de 2021

Período de inscrição De 18 à 29 de junho de 2021

Publicação do deferimento/indeferimento das inscrições 30 de junho de 2021

Prazo de recurso em relação ao resultado das inscrições 01 de  julho de 2021

Publicação do resultado preliminar  02 de junho de 2021

Prazo de recurso em relação ao resultado preliminar 05 de julho de 2021

Publicação do resultado final 06 de julho de 2021

Envio da lista dos monitores aprovados á Caipme  07 de julho de 2021

Procedimento administrativo efetuado pela CAIPME (pesquisa de

acúmulo de bolsas, cadastro SIE, etc..)

De 08 à 09 de julho de 2021

Cadastro de monitores efetuados pelos Centros Acadêmicos De 09 à12 de julho de 2021

Data para os BOLSISTAS classificados  nas vagas acessarem o

sistema  de monitoria  para assinar o termo de compromisso e

elaborar o plano de trabalho.

De 09 de julho a 12 de julho

de 2021

Início da Monitoria 12 de julho de 2021

Fim da Monitoria 09 de outubro de 2021

Cruzeiro do Sul, Acre, 28 de junho de 2021

Comissão de Seleção de Monitoria do Centro de Educação e Letras

Curso de Pedagogia

Disciplina Professor Orientador Vagas

Didática I  Adriana Azevedo Santiago Sales  01

O lúdico e a Educação Maria Aldecy Rodrigues Lima 01

Currículo Marcos Cândido da Silva 01

Fundamentos da Educação Infantil  Maria Dolores de Oliveira S. Pinto 01

Filosofia da Educação II Cleidson de Jesus Rocha  01